
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« июня 2024 года
с.Улёты

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края от 29Л 1.2023 № 704/н 
«Об обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе 
«Улётовский район» Забайкальского края»

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 25.10.2023 № 2239- 
ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в 
Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы 
Забайкальского края», Уставом муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, 
администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 29.11.2023 № 704/н «Об 
обеспечении роста заработной платы в муниципальном районе «Улётовский 
район» Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
« 3.3. Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процента размеры окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края, занимающих должности, к 
которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются 
требования к уровню квалификации и наличию профессионального 
образования, окладов месячного денежного содержания муниципальных 
служащих, ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края.».

2. Действие настоящего постановления распространить на 
правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по финансам администрации муниципального района 
«Улётовский район» (Н.В. Осипова).

И.о. главы муниципального рай 
«Улётовский район» В.А. Горковенко

https://uletov.75.ru/

